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Protokół Nr 60/2013

z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Rady Miasta Krakowa,
odbytego w dniu 21 października 2013 roku

w sali Lea UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 
i 2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji  o godzinie 17.00 otworzył  posiedzenie Komisji.  Następnie zapytał 
o uwagi do porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. 
Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIX/1004/13 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 13 marca 2013 roku w sprawie określenia trybu i sposobu 
powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds. 
Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  szczegółowych  warunków  jego 
funkcjonowania  - według druku nr 1475.

2. Spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Dzieci Specjalnej 
Troski "Dom Nadziei".

3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  zmiany  uchwały Nr LXIX/1004/13 Rady 
Miasta  Krakowa z  dnia  13  marca 2013  roku w sprawie  określenia  trybu  i  sposobu 
powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds. 
Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  szczegółowych  warunków  jego 
funkcjonowania  - według druku nr 1475.

Jacek  Kowalczyk   -  Zastępca  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej 
przedstawiając projekt uchwały poinformował, że W związku ze zmianami organizacyjnymi 
Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  który  odpowiada  za  obsługę  organizacyjno  – 
techniczną  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie, 
konieczne jest  wprowadzenie zmian w uchwale określającej  tryb i  sposób powoływania i 
odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w 
Rodzinie  oraz  szczegółowych  warunków  jego funkcjonowania.  Zmiany  organizacyjne 
dotyczą  obszaru  Dzielnicy  VI,  która  była  dotychczas  objęta  działaniami  Filii  nr  2.  Po 
zmianach  organizacyjnych  Dzielnica  VI  zostanie  włączona  w  obszar  działania  Filii  nr  7 
MOPS w Krakowie. Wobec powyższego zasadne jest wprowadzenie proponowanych zmian 
dotyczących  obszarów działania  Zespołów ds.  działań  lokalnych  nr  2  i  nr  7  zgodnych  z 
obszarami działania wskazanych Filii. Wprowadzone zmiany pozostają bez wpływu na 



sytuację finansową miasta  i  nie  wymagają  poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie jednostki organizacyjnej.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.
W obecności 8 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 8 głosów 
(jednogłośnie),  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany 
uchwały Nr LXIX/1004/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 marca 2013 roku w sprawie 
określenia  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu 
Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania  - według druku nr 1475.
(Opinia Nr 156/2013 z dnia 21 października 2013r.)

Ad. 2.
Spotkanie  z  przedstawicielami  Stowarzyszenia  Rodzin  i  Przyjaciół  Dzieci  Specjalnej 
Troski "Dom Nadziei".

Pani  Ewa  Kołodziejczyk  –  Prezes  Stowarzyszenia  Rodzin  i  Przyjaciół  Dzieci  Specjalnej 
Troski  "Dom  Nadziei"  poinformowała,  że  głównym  celem  Stowarzyszenia   jest  objęcie 
kompleksową opieką (od urodzenia po godne życie  dorosłe)  dzieci  specjalnej  troski  i  ich 
rodzin, wspieranie się  w trudnych chwilach, wzajemna pomoc, a także  wspólne przeżywanie 
radosnego bycia razem. Służą temu spotkania, wspólnie świętowanie, organizacja dziecięcych 
zabaw, imprezy integracyjne, wyjazdy, spotkania ze specjalistami, organizowanie konsultacji i 
działalność Ośrodka SDN.
Podkreśliła, że wcześniej Stowarzyszenie nie prosiło o pomoc, ale kłopoty wzięły się stąd, że 
Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  tym  roku  nie  udzielił 
Stowarzyszeniu  dofinansowania.  Zmusiło  to  do  wprowadzenia  częściowej  odpłatności  za 
zajęcia  dla  80 dzieci,  co stanowi spore obciążenie dla  wielu z rodziców. Przedstawicielki 
stowarzyszenia  podkreślały,  że  nie  prosiły  o  gminną  pomoc  dopóki  nie  znalazły  się  w 
potrzebie. 
Bogdan  Dąsal  –  Pełnomocnik  Prezydenta  Miasta  Krakowa  ds.  Osób  Niepełnosprawnych 
przedstawił informację – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Poinformował, że w tej 
sprawie  odbędzie  się  spotkanie  z  Przewodniczącymi  Rad  Dzielnic  z  terenu  Nowej  Huty, 
ponieważ  90% podopiecznych  Stowarzyszenia  to  mieszkańcy 5  Dzielnic  z  terenu  Nowej 
Huty.
W dyskusji  zasugerowano obniżenie  czynszu za  gminny lokal  wyremontowany nakładem 
Stowarzyszenia.  Radni  zadeklarowali  chęć  pomocy  i  poruszenie  sprawy  przy  okazji 
najbliższej  sesji  RMK. Anna Okońska–Walkowicz – Pełnomocnik Prezydenta ds.  Polityki 
Społecznej zadeklarowała rozeznanie problemu i udzielenie pomocy Stowarzyszeniu.

Ad. 3.

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
Przewodniczący zapoznał z korespondencją, która w ostatnim okresie wpłynęła do Komisji
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Ad. 4.

Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji  o  godzinie  18.00 
zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

       Stanisław Zięba
   Protokołowała: 
   Krystyna Sitek

3


